]Г1 Р о т о к о л
заседания проектного комитета при Главе Администрации Яковлевского

муниципального района

19 мая 2022 года с. Яковлевка № 12

Председатель комитета - Н.В. Вязовик, глава района - глава Администрация
Яковлевского муниципального района
Секретарь - П.С. Летяга, главный специалист отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального эайона

Присутствовали:

А.А. Коренчук, первый замест итель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
С.В. Лисицкий, заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального
района
В.В. Новикова, и.о. заместителя главы Администрации - начальник отдела
образования Администрации Яковлевского муници зального района
Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
Е.А. Перфильева, начальник отдела молодежной политики и спорта Администрации
Яковлевского муниципального района
В.С. Христюков, главный специалист отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
А.В. Коробейникова, и.о. директора МКУ «ЦО и СО» Яковлевского
муниципального района
С.В. Костенко, директор МКУ «Управление культуры» Яковлевского
муниципального района
С.С. Клименко, главный специалист отдела делопроизводства и кадров
Администрации Яковлевского муниципального эайона
Р.К. Шин, общественный наблюдатель
М.К. Пянков, общественный наблюдатель

Приглашенные:
Н.В. Базыль, председатель. Думы Яковлевского муниципального района
В.А. Бугоркова, и.о. директора МКУ «Межпоселенческая библиотека» Яковлевского
муниципаль ного района

ПОВЕС ТКА ДНЯ:

1. О мероприятиях, реализация которых запланирована на 2022 год в
национальных проектах и государственных программах Приморского края.

Докладывает: Коробейникова Анна Владимировна
И.о. директора МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального
района
Бугоркова Виктория Александровна
И.о. директора МКУ кМежпоселенческая библиотека»
Яковлевского муниципального района
Христюков Владимир Сергеевич
Главный специалист отд,ела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района

Перфильева Елена Сергеевна
Начальник отдела молодежной политики и спорта Администрации
Яковлевского муниципального района

I. О» мероприятиях, реализация которых за планирована на 2022 год в
национальных проектах и государственных программах Приморского края

СЛУШАЛИ:

Коробейникова А.В. - согласно графиков работ к муниципальным
контрактам:

1) Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «СОШ с. Яковлевка»
(сумма 8 220 732.63 руб.) ■■ замена окон завершена. Приемка работ была 18.05.2022 г.
Готовятся документы для направления в край для оплаты.

2) Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «СОШ №2
с. Новосысоевка» (сумма 2 459 619,60 руб.) - работы ведутся. Осталось установить
20 окон и 2 двери.

3) Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «СОШ № 2
с. Варфоломеевка» (сумма 1 804 167,24 руб.) начало работ 15.04.2022 г.. К работам
еще не приступили. Подрядчик к работам приступит в июне. Работы будут
выполнены в срок согласно контракту.

Также готовим документы для направления в край на предоставление
субсидий в 2023 году на реконструкцию оконных конструкций, спортивного зала и
системы отопления в МБОУ «СОШ № 1 с. Новосысоевка».

Бугоркова. В.А. ■■ мероприятия по восстановлению (ремонт, реставрация,
благоустройство) воинских захоронений (Воинское захоронение "Братская могила
военнослужащих, погибших в авиакатастрофе в 1944 г.", расположенное по адресу:
Приморский край. Яковлевский район, с. Новосысоевка, ул. Пролетарская. 30 i
Воинское захоронение "Братская могила пограничников, погибших в схватке с
кулацкой бандой в 1924 г.", расположенное по адресу: Приморский край,
Яковлевский район, с. Новосысоевка, ул. Кооперативная, 26/1) по плану начнутся
01.06.2022 г.. Сейчас ведется работа с дизайнером переделывает рисунки. На след
неделе предоставит на согласование.

Христюков._ JELC. - на 2022 год по ремонту автомобильных дорог
запланированы объекты с асфальто-бетонным покрытием и с песчано-гравийным
покрытием. На сегодняшний день по дорогам с песчано-гравийным покрытием 4
объекта приняты, по оставшимся 5 срок выполнения 31.05.2022 года. Работы
практически завершены. В начале следующей недел и намечена приемка объектов.

Перфильева Е.С. - спортивный инвентарь поступил, оплачен 1% из местного
бюджета. Готовятся документы для направления в край для выделения краевого
бюджета.

По установке 1 контейнера (40-футовый' для хранения коньков - 24-
25.05.2022 года будет осуществляться отсыпка основания под установку контейнера.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

Председатель комитета

Секретарь

Н.В. Вязовик